АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______27.10.2010__________ № ___133_____
Красногорское городское поселение

Об утверждении программы
по благоустройству Красногорского
городского поселения на 2011 год

В целях проведения своевременных и качественных работ по
благоустройству территории Красногорского городского поселения в 2011
году и обеспечения надлежащего контроля за использованием денежных
средств, выделенных на данные цели

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу по благоустройству Красногорского городского
поселения на 2011 год (Приложение 1).

2. Руководителям предприятий, занятых на работах по благоустройству,
обеспечить выполнение всех пунктов мероприятий.

3. Контроль   за   исполнением   данного   Постановления   возложить   на
заместителя главы поселения.

Глава Красногорского городского поселения Н.М. Меклер

Утверждена

Постановлением Администрации
Красногорского городского поселения

от____27.10.2010_______№_133_

Программа
по благоустройству Красногорского городского поселения на 2011 год

1. Паспорт программы  по благоустройству
Красногорского городского поселения

Наименование программы Программа по благоустройству Красногорского

городского поселения на 2011 г.
Основание для разработки
программы

Обеспечение возможности для решения вопросов
местного значения

Государственный заказчик
– координатор программы

Администрация Красногорского городского
поселения

Основные разработчики
программы

Заместитель главы  администрации
Красногорского городского поселения

Исполнители программы  МУП «Коммунальный сервис Красногорский»
Важнейшие целевые
показатели программы

Благоустройство Красногорского городского
поселения

Основные задачи
программы

Благоустройство Красногорского городского
поселения

Сроки и этапы реализации
программы

2011 г.

Объемы и источники
финансирования
программы

2011 год – 5805,4 тыс. руб.
Местный бюджет

2. Ресурсное обеспечение Программы

    Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств
бюджета Красногорского городского поселения.
    Общий объем финансирования программы в 2011 г. составляет 5805,4 тыс.
руб., без учета коэффициента инфляции.
    Объем финансирования Программы производится в соответствии с
объемом финансирования, установленным при утверждении Программы.

3.Финансирование Программы

Пункт Наименование
мероприятия

Исполнитель Сумма финансирования
на 2011 г.

до изменения
1 Уличное освещение  1784,4

1.1 Расчет  за   потребленную
электроэнергию

 1384,4

1.2. Техническое
обслуживание          линий
освещения                        и
светильников  по улицам
Красногорского городского
поселения

 40,0

1.3 Текущий   ремонт   линий
уличного освещения

 120,0

1.4 Установка новых
неэнергоемких
светильников

 190,0

1.5 Внедрение новых
технологий по
энергосбережению

 50,0

<ч

Содержание
автомобильных дорог и
инженерных сооружений
на   них   в границах
городских округов  и
поселений в рамках
благоустройства

 3541,0

2.1 Уборка  снега и  очистка
улиц         Красногорского
городского поселения от
снега

 400,0

2.2 Грейдирование         дорог
Красногорского городского
поселения

 634,0

2.3 Подсыпка дорог и улиц
Красногорского
городского поселения

 634,0

2.4 Отвод          талых           и
паводковых вод

 270,0

2.5 Ремонт                     систем
водоотведения

 270,0

2.6 Очистка улиц от мусора и
его вывоз

 400,0

2.7 Ремонт        остановочных
комплексов        по       ул.
Островского, ул,Лермон-
това, ул. Вокзальная, ул.
Центральная

 140.0

2.8 Ямочный                ремонт
въездной       дороги       от
Троицкого    тракта,    ул.
Рабочая

 743,0

3 Ремонт           пешеходных
ограждений

 50,0

4 Озеленение  территории
Красногорского
поселения

 210,0

4.1 Посадка              деревьев,
разбивка цветников

 30,0

4.2 Полив                  деревьев,
цветников

 7,0

4.3 Подрезка деревьев  40,0
4.4 Окос    улиц    городского

поселения       и      уборке
сорняков       и       сорной
растительности

 50.0

4.5 Спиливание            ел ярых
деревьев

83,0

5 Организация                   и
содержание                мест
захоронения

 200,0

5.1 Содержание кладбища на
Кулляре

 70,0

5.2 Содержание  кладбища в п.
Ключи

 15,0

5.3 Содержание
скотомогильника            за
Кулляром

 10,0

5.4 Отвод талых вод 20,0
5.5 Расчистка дорог к местам

захоронения     и     внутри
территории

 60,0

5.6 Ремонт   дорог   к   местам
захоронения

 15,0

5.7 Уборка мест захоронения 10,0

 от мусора

6. Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов    и поселений
(Устройство     снежного
городка,    приобретение и
установка      детских
площадок, изготовление
табличек с названиями
улиц)

 70,0

 ИТОГО                          по
благоустройству

 5805,4

Заместитель главы Красногорского
городского поселения С.И. Уланов